
Kiszkowo, dnia 08 maja 2022 roku. 

ZP.271.7.2022 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

podstawowego bez możliwości prowadzenia negocjacji pn.: Rozbudowa i modernizacja 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Kiszkowo, gmina Kiszkowo, powiat gnieźnieński 

– etap I 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w piśmie z dnia 07.06.2022 r w odpowiedzi na punkt 2 dopuszcza dobycie wizji 

lokalnej w dniu 09.06.2022 r ale tym samym nie wyraża w odpowiedzi na punkt 1 przedłużenie 

terminu składania ofert zważywszy, iż na zainteresowanie Wykonawcy wzięcia udziału w prze-

targu ale przy tak negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na brak woli w przesunięciu terminu 

składania ofert, Wykonawca jest już na wstępnie wyeliminowany ponieważ to po wizji lokalnej 

większości nasuwają się wszelkiego rodzaju pytania .  

Wykonawca wskazuje, że czas na przygotowanie tak obszernego materiału wymaga bardzo 

dużego nakładu pracy ludzkiej, nie da się w ciągu dziewięciu dni roboczych ( a bardziej 

osiem dni roboczych biorąc pod uwagę długi weekend ) przygotować rzetelną ofertę przez 

Wykonawcę zainteresowanego, wzięciem udziału w tym przetargu gdzie jest zmiana zakresu 

robót a Wykonawcy nie brali udziału w poprzednich rozdaniach.  

Wykonawca jeszcze raz zwraca się z prośbą o rozpatrzenie wykazania woli przez 

Zamawiającego na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 30.06.2022 r.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do 23.06.2022 r. godz. 

9:00  

Pytanie nr 2: 

Wykonawca zainteresowany wzięciem udziału w przedmiotowym przetargu zwraca sią z 

prośbą o przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 01.07.2022 r. 

Zasadność wskazanego termin Wykonawca motywuje tym, iż przygotowanie tak obszernego 

tematu dla nowych Wykonawców zainteresowanych tematem, który wchodzi na okres dni wol-

nych od pracy w związku ze świętem Bożego Ciała - długi weekend, powoduje spowolnienie 

otrzymywania ofert od dostawców materiałów i urządzeń oraz brakującego czas na profesjo-

nalną analizę i optymalizację inwestycji po dokonaniu wizji lokalnej. Ponadto należy zwrócić 

uwagę, że temat na BIP ukazał się 03.06.2022 ro godz. 20.00 w piątek . Wykonawca 

06.06.2022 r poniedziałek zapoznał się z zapisami przedmiotu zamówienia. Zostaje 9 dni po 

odjęciu dni wolnych od pracy na przygotowanie oferty. Stanowczo za mało jeżeli chodzi o tak 

obszerny materiał przetargowy. 



Prosimy o pozytywne przychylenie się do prośby gdyż Zamawiającemu powinno zależeć na 

jak największym zainteresowaniu i pozyskaniu ofert od Wykonawców. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do 23.06.2022 r. godz. 

9:00  

Pytanie nr 3: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie przedmiarów-kosztorysów w wersji edyto-

walnej ath. Jednocześnie Wykonawca prosi o zmianę zapisów SWZ Punkt XVI ust.8 poprzez 

wykreślenie wymogu dołączenia kosztorysów ofertowych do oferty. Należy wskazać, iż wyna-

grodzenie ma charakter ryczałtowy, w związku z tym zasadne byłoby żądanie przez Zamawia-

jącego przedłożenia kosztorysów ofertowych po wyborze Wykonawcy przed podpisanie 

Umowy z Wykonawcą. 

Odpowiedź:  

Przedmiar robót stanowi narzędzie pomocowe do sporządzenia oferty. Oferent musi wycenić 

wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz STWiORB. Zamawiający 

nie udostępni wersji edytowalnych przedmiaru oraz nie zmienia zapisu SWZ. 

Pytanie nr 4: 

Czy pytania i odpowiedzi Zamawiającego z poprzednich ogłoszeń są wiążące dla obecnego 

przedmiotowego tematu? 

Odpowiedź:  

Zamawiając informuje, że odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego w trakcie poprzednich 

postępowań należy traktować jako obowiązujące dla zakresu robót objętych obecnym  

ogłoszeniem o zamówieniu. 

 

 

Zamawiający – Gmina Kiszkowo uprzejmie informuje o przedłużeniu terminu składania ofert, 

jednocześnie dokonując zmiany treści SWZ: 

część I, rozdział XIII w pkt.10 który otrzymują następujące brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do dnia 23.06.2022 roku do godz. 

9.00” 

oraz część I, rozdział XIV w pkt.1 który otrzymują następujące brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.06.2022 roku do godz. 09:30” 

 

 


